ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

НАСЕЛЕНИЯ «ЗАБОТА» ГОРОДА КАЧКАНАРА»

ПРОТОКОЛ

заседание комиссии

по противодействию коррупции

14.06.2023  г.                     № 36

Место проведения: г. Качканар, ул. Качканарская, дом 7.

Основание: приказ директора Центра № 19 от 09.01.2018 года «О создании комиссии по

противодействию коррупции», приказ директора учреждения № 397 от 07.11.2018 года «О

внесении изменений в состав комиссии по противодействию коррупции № 19 от 19.01.2018 года»,

приказ директора учреждения № 71 от 28.01.2020 года «О внесении изменений в состав комиссии

по противодействию коррупции № 19 от 19.01.2018 года», Федеральный закон от 25.12.2008 №

273-ФЗ «О противодействии коррупции».

На заседании присутствовали:

Председатель комиссии: ДИРЕКТОР ГАРЕЕВА АЛЕНА СЕРГЕЕВНА

Заместитель председателя комиссии: заместитель директора Зыкина Елена Александровна

Члены комиссии: Сусанова Лариса Владимировна, начальник отдела опеки и попечительства

территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской

области – Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской

области № 17,  Клековкина Татьяна Александровна, главный бухгалтер.

Секретарь комиссии:  Зубкова Галина Викторовна Представитель трудового коллектива Центра.

Повестка дня:

1.    Рассмотрение общих вопросов в рамках противодействия коррупции.

2.  Мониторинг наполняемости раздела по противодействию коррупции сайта ГАУ «КЦСОН

«Забота» города Качканара».

ОБЩИЕ ВОПРОСЫ:

1. Выявление коррупционных действий сотрудниками государственного автономного

учреждения социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального

обслуживания населения «Забота» города Качканара».

      Информацию оглашает заместитель председателя комиссии Зыкина Е.А.:

       в постоянном режиме в учреждении продолжается работа по декларированию вновь принятых

сотрудников учреждения с целью выявления конфликтов интересов.

       во 2-ом квартале 2023 года в декларациях о конфликтах интересов не выявлено возможных

конфликтов интересов (так же с не составлялись изменения в имеющиеся декларации).

       состав комиссии по осуществлению закупок, в отчетном периоде не менялся, следовательно,

деклараций о возможной заинтересованности при осуществлении закупок новыми членами

комиссии не заполнялось. У всего состава комиссии по осуществлению закупок, по данным ранее

заполненных деклараций, заинтересованности при осуществлении закупок не имеется.

       с сотрудниками учреждения проводятся беседы в рамках законодательства по

противодействию коррупции.

      при необходимости, при внесении изменений в методические рекомендации по наполнению

разделов «Противодействие коррупции» официальных сайтов государственных учреждений,

осуществляется работа по актуализации документов по противодействию коррупции, в том числе

проводится замена размещенных документов на сайте учреждения в разделе противодействия

коррупции на новые редакции. Последняя актуализация локальных документов по

противодействию коррупции прошла в ноябре и декабре 2022 года.

      в отчетном периоде в учреждении фактов коррупционных деяний не зарегистрировано (не

имеется устных обращений и (или) иной информации содержащих данные сведений).

     при устном, частичном опросе, при беседах с сотрудниками учреждения выявлено знание

тезисов по антикоррупционному законодательству и мест размещения локальных документов

учреждения.

     в зданиях и помещениях учреждения размещены в общедоступных местах брошюры на тему

борьбы с коррупцией.

     на официальном сайте учреждения размещены локальные нормативные правовые акты

учреждения:https://zabota136.msp.midural.ru/protivodeistvie-korrupcii-u136/normativnye-pravovye-iny

e-akty-u136.html

2.  Мониторинг наполняемости раздела по противодействию коррупции сайта ГАУ «КЦСОН

«Забота» города Качканара».

     разделы с локальные документы учреждения и иными данными размещены в соответствии с

требованиями методических рекомендации по наполнению разделов «Противодействие

коррупции» официальных сайтов государственных учреждений, а именно:

- Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции;

- Методические материалы;

- Формы документов, связанных с противодействием коррупции, для заполнения;

- Комиссия по противодействию коррупции;

- Обратная связь для сообщений о фактах коррупции;

- Планы мероприятий и отчеты об исполнении планов мероприятий по противодействию

коррупции;

-  Антикоррупционное просвещение;

-  Телефон доверия.

     документы и сведения во всех разделах размещены в актуальных редакциях.

 3. До 23 июня 2023 года в учреждении провести правовое консультирование граждан по вопросам

противодействия коррупции с целью исполнения исходящего от Департамента по обеспечению

деятельности мировых судей Свердловской области № 20-03-84/1461 от 07.06.2023 года.

           Председатель комиссии                                                                     ГАРЕЕВА А.С.

https://zabota136.msp.midural.ru/protivodeistvie-korrupcii-u136/normativnye-pravovye-inye-akty-u136.html
https://zabota136.msp.midural.ru/protivodeistvie-korrupcii-u136/normativnye-pravovye-inye-akty-u136.html